開催日時 議事録作成：施設長

開催場所

出席者

運営・活動状況報告

別紙参照

・研修報告にBCP研修とありますが、それは大規模災害に向けての研修となります。以前の東日本大震災や

５．主な要望、助言、検討、質問項目

６．要望、助言、検討、質問内容に対する回答等

７．その他特記事項

８．残された課題

地域運営推進会議議事録
栃木ケアーズひらい

令和6年5月30日（木）

栃木ケアーズひらい地域交流スペース

施設長　 GHケアマネ　 栃木中央地域包括

GH利用者様ご家族 GH利用者様ご家族 GH利用者様ご家族

能登半島地震のような災害がいつ起こるか分からないため、避難訓練とは別に今年度から必須となった研修
です。
・ドライブはユニット関係なく合同で行いました。皆様楽しそうに会話を弾ませながら、道中も過ごしていました。

①ドライブとありますが今後も継続していきますか？

施設長より
②J.Canvas（株）と事業協力することで、合同のインスタグラムへの掲載が始まります。後日承諾書は送付いた
しますが写真や動画を載せることはどう思いますか？

①今後もドライブや買い物など、出来る限り外出する機会を設けていきたいと思っています。
②写真や動画の掲載は大丈夫です。と、少し考えます。という意見両方ありました。掲載するに当たっても、個
人を大きく映すのではなく、施設の雰囲気が分かるような、全体を映すような物としたいと考えております。
もちろん、強制ではありませんので、同意いただけた方のみを掲載させていただきます。
同意が得られない方を避けての撮影やお顔にスタンプを押した状態での掲載となります。